Isti referent poroča o prošnji predsedstva Orlovske zveze, da naj bi se duhovniki povsod zavzeli za delo v prid tej prevažni organizaciji. Referent s toplimi besedami priporoča ustavitev orlovskega odseka in naraščaja.

Predlog za konferenco dekanov o velikih počitnicah (kraj: duhovsko semenišče) se je od dekanov sprejel soglasno.

K sklepu se še odgovori na tretje vprašanje glede spomenikov na pretekle vojne čase, da splošno ne kaže staviti spomenikov.

Gospod knezoškop se slednjič zahvali za sodelovanje na sestanku in z molitvijo zaključi sestanek, ki je trajal do 1. ure popoldne.

40.

Sacra Romana Rota.

TARRACONEN.

NULLITATIS MATRIMONII (VILADOT — DE MIGUEL).¹

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno quinto, die 15 februarii 1919, RP. PP. DD. Guilelmus Sebastianelli, Decanus, Ponens, Maximus Massimi et Iulius Grazioli, Auditores de turno, in causa Tarraconen. — Nullitatis matrimonii inter Dolorosam De Miguel, repraesentatam per legitimum procuratorem Nazarenum Ferrata, adlocutum, et Petrum Viladot contumacem, interveniente et disceptante in causa rev. Substituto Defensoris vinculi ex officio, sequentem in gradu appellationis tulerunt definitivam sententiam.

Petrus Viladot, pravis moribus imbutus, Dolorosam De Miguel, decimum quartum vel decimum quintum aetatis suae annum agentem, ita deperibat, ut mortem minitaretur sibi inferre, si non potuisset cum ea matrimonium inire. Certior de re facta mater Dolorosae, putans propositas nuptias bene filiae et familiae profuturas, hortationibus ac minis obtinuit, ut Dolorosa, quae amorem Petri detestabatur, cum eo matrimonium contraheret. Coniugium celebratum fuit Tarracone die 26 septembri 1883.

Nuptias autem, ut praevidebat erat, haud felicem exitum habuere; coniugalis enim vita crebris exagitata dissentionibus, saepius abrupta fuit, penitus autem et in perpetuum dissociata anno 1888: non obstante quod ex nuptiis filius natus esset, qui puer mortuus est. Infelix mulier vero edocta matrimonium suum cum Petro nullum esse ob metus impedimentum, supplicem libellum porrexit summo Pontifici, ut coniugium nullum declararetur, etiam in prima instantia, ab H. S. Auditorio. Pontificia obtenta dispensatione, et processu ad normam iuris instructo, die 27 iulii anni praeterlapsi, sententia prodit actrici favorabilis. A sententia appellationem interposuit, prouti de iure, vinculi vindex et hodie causa iterum proponitur sub assueta formula dubii: An sententia rotalis diei 27 iulii 1918 sit confirmanda in casu?